Министерство образования и науки Республики Дагестан
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«ДЕРБЕНТСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

ИМЕНИ Г.Б. КАЗИАХМЕДОВА»
368600, г. Дербент, ул. Сальмана, 50 «а»; Тел./факс (87240) 4-31-83; E-mail:derb-pedcollege@mail.ru

П Р И К А З
г. Дербент

07.05.2024 г. №152

Об утверждении и установлении контрольных цифр приема по
профессиям и специальностям ГБПОУ РД «Дербентский

профессионально-педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова»
на 2024/2025 учебный год

В соответствие с Порядком установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема
граждан на обучение по профессиям, специальностям для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за
счет бюджетных ассигнований Республики Дагестан, утверждённым приказом
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 09.09.2022г. № 10-
02-839/22, и на основании приказа Министерства образования и науки «Об
установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального образования,
контрольных цифр приема по профессиям и специальностям для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за
счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики
Дагестан на 2024/2025 учебный год» от 27.04.2024 года № 10-02-468-1/24

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контрольные цифры приема граждан на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования за
счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики
Дагестан в ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-педагогический
колледж им.Г.Б.Казиахмедова» на 2024/2025 учебный год:

mailto:derb-pedcollege@mail.ru

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 250
44.02.01 Дошкольное образование 50
44.02.02 Преподавание в начальных классах 150
44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 25
19.02.01 Физическая культура 25

Итого 250

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Гаджимагомедовой Л.С.
при приеме граждан на обучение придерживаться установленных
контрольных цифр приема.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Аскендерова Д.Б.

Алиева Л.А.
Инспектор отдела кадров